
COMUNE DI LIMINA 
é SflHHHl à CITTÀ M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA 

WS 
v i Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

WS www.coiiiiine.limina.nie.it 

Emai l : tecnicurakoniune.liniiiia.me.it - P E C : protocol lo®pec.coniune. l imina.me. i t 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 1 4 6 del 1 3 / 0 8 / 2 0 2 1 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R S E R V I Z I O D I S I S T E M A Z I O N E E P U L I Z I A D E L 
V E R D E P U B B L I C O N E L C E N T R O U R B A N O , N E L C I M I T E R O COMUNALE E 
N E L L E A R E E S E N S I B I L I - 2 0 2 0 / 2 0 2 1 . 
C I G ; Z F 2 2 D A 1 0 7 D 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 

Che con Dete rmina del l 'Area Tecn ica n° 184 del 1 0 / 0 8 / 2 0 2 1 è stato aff idato al la "Pu l imiano di Miano 
Nunz ia ta" con sede in L imina, P iazza Matteotti 5, P. I v a 0 1 8 4 5 2 6 0 8 3 C.F .: 
MNINZT68B04E594Q, il serv iz io di "S i s temaz ione e pulizia del ve rde pubblico nel Centro 
Urbano, nel Cimitero Comuna le e nel le Aree Sens ib i l i " del la dura ta di vent iquattro mes i , 
a l l 'operatore economico Pul imiano di Miano Nunziato con sede a L imina (ME) - Part i ta I v a : 
0 1 8 4 5 2 6 0 8 3 3 - per l'importo, al netto del r ibasso offerto di € 14 .016 ,30 , compres i di oneri 
del la s i cu rezza non soggett i a r ibasso, più IVA al 2 2 % pari a € . 3 .083 ,59 e comp less i vamente 
a € . 17 .099 ,89 - C I G : Z F 2 2 D A 1 0 7 D ; 

Che il serv iz io è stato regolar izzato con apposito contratto relat ivo al la RDO n° 2609736 st ipulato t ra 
il Comune di L imina e l'operatore economico Pul imiano di Miano Nunziato con sede a L imina 
(ME) - Part i ta I v a : 0 1 8 4 5 2 6 0 8 3 3 - in data 2 3 / 0 7 / 2 0 2 0 - ore 8.32 ed acquis ito al protocollo 
del l 'Ente; 

CHE il serv iz io per la pr ima annualità è stato rego larmente svolto; 
CHE l 'operatore economico ha inviato a l l 'Ente la fat tura e lettronica FPA n. 9 / 2 0 2 1 ammontan te a € . 

7 .008 ,15 per il serv iz io relat ivo ai primi 12 mes i - 2 0 2 0 / 2 0 2 1 - più € . 1.541,79 per I v a al 2 2 % 
e per un importo compless ivo di € . 8 . 549 ,94 ; 

Cons iderato che occorre l iquidare la s o m m a pattu i ta pari ad € 8 .549 ,94 re lat iva al serv iz io esegui to; 

Ver i f i cata la regolarità contr ibut iva del la d i t ta con l 'acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contr ibut iva - DURC onl ine prot. n. I N A I L _ 2 7 1 8 6 8 1 8 del 2 2 / 0 4 / 2 0 2 1 con scadenza validità 
2 0 / 0 8 / 2 0 2 1 ; 

V isto l'art. 5 1 , c omma 3°, della legge 0 8 / 0 6 / 1 9 9 0 , n° 142 , così come modif icato dal l 'art. 6 del la 
legge 15 / 05 / 1997 , n° 127 , recepita da ult imo nel la Regione S ic i l iana con l'art. 2, comma 3°, del la 
L.R. 0 7 / 0 9 / 9 8 , n° 2 3 ; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono state attr ibui te le 
funzioni gest ional i di cui a l la sopra c i tata no rmat i va ; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE . LL . v igente nel la Regione S i c i l i ana; 

http://www.coiiiiine.limina.nie.it
http://tecnicurakoniune.liniiiia.me.it
http://me.it


D E T E R M I N A 

1) Procedere, a l la l iquidazione a favore del l 'operatore economico "Pul imiano di Miano Nunziato" con 
sede in L imina, P iazza Matteotti 5, P. I v a 0 1 8 4 5 2 6 0 8 3 - la s omma ammontan te a € . 7 .008 ,15 
per il serv iz io relat ivo ai primi 12 mesi - 2 0 2 0 / 2 0 2 1 - di "S i s temaz ione e pulizia del verde 
pubblico nel Centro Urbano, nel Cimitero Comuna le e nel le Aree Sens ib i l i " , più € . 1.541,79 per 
I v a al 22°/(ye per un importo compless ivo di € . 8 .549 ,94 . 

2) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provved imento t rova copertura nel l ' impegno 
operato dal la r isorsa economica assegna ta g iusta Del iberaz ione di Giunta Municipale n° 124 del 
07 /07 /2020 , mediante apposito impegno a car ico del bilancio comuna le ( impegno n. 227/P -
Codice 0 9 . 0 2 . 1 ) . 

I L R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA TECN ICA 
Arch . Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, come sostituito dall'art. 6 
comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L . R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. ,ì 

Competenze Residui j[ 

Limina lì, 

Codice 0\4(!4 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A F I N A N Z I A R I A 
g. Antonino Cu^curuto 

l/' 


